
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«03» ноября 2022г. с.Совхозное №289 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым», утвержденный 

постановлением администрации Совхозненского сельского поселения № 51 от 

10.02.2020 г. 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Законом Республики Крым № 130-ЗРК от 06.07.2015г. «О 

регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в 

Республике Крым», в соответствии с Уставом муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым, 

Администрация Совхозненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым», утвержденный постановлением 

администрации Совхозненского сельского поселения № 51 от 10.02.2020г. (далее – 

Административный регламент), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.6.5. пункта 2.6 раздела 2 Административного регламента 

дополнить новым абзацем: 

  5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если 

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 

условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных 

федеральными законами.» 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале 

Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского района 

https://krpero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района» 

подраздел «Совхозненское сельское поселение» и на информационном стенде в 

здании администрации Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 



района Республики Крым по адресу: 296022 Республика Крым Красноперекопский 

район с. Совхозное, пер.Новый,4. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования 

(опубликования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 

Председатель Совхозненского сельского совета – глава 

администрации Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым В.А.Ковтун 


